ПРОТОКОЛ №1

конференции граждан села Тресоруково Лискинского района
Воронежской области по вопросу участия в конкурсном отборе проектов по поддержке местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области

16.08.2019 года                                                                        с. Тресоруково
14-00 часов                                                                            ул.Советская, 31б
                                                                              Дом культуры села Тресоруково

Общее число жителей с.Тресоруково  1109 человек.
Общее число граждан, проживающих на территории с.Тресоруково, пользующихся активным избирательным правом – 844 человек.

Число избранных делегатов конференции 51 человек (представляющих 844 человек пользующихся активным избирательным правом)
 Присутствовали – 51 делегатов.

Председатель конференции граждан:
Минько Надежда Анатольевна  - глава  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Секретарь конференции граждан:
Красикова Инна Евгеньевна – специалист администрации  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Повестка дня:

       1. Выбор проекта местных инициатив   для участия в конкурсном отборе с реализацией  в 2020 г.
       2. О формировании инициативной группы.

 	  По первому вопросу:

Слушали:
       Красикову Инну Евгеньевну – специалиста администрации Тресоруковского сельского поселения,  которая ознакомила жителей села Тресоруково  с  Постановлением Воронежской области от 31.08.2017г. №678 «О реализации проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской в рамках развития инициативного бюджетирования».

Выступили:
Слушали:
Дронову Любовь Ивановну жительницу села Тресоруково, учителя истории МКОУ «Тресуковская СОШ» с.Тресоруково, которая предложила подать заявку для участия в проекте в рамках развития инициативного бюджетирования на 2020 год по направлению: «Ремонт и благоустройство военно-мемориальных объектов, памятных знаков и объектов».
Слушали:
Красикову Валентину Ивановну с поддержкой инициативы учителя истории МКОУ «Тресоруковская СОШ»  с.Тресоруково и поддержала направление – «Ремонт и благоустройство военно-мемориальных объектов, памятных знаков и объектов».
          Слушали:
Подовиникова Сергея Николаевича – делегата от улицы Максима Горького, который внес предложение подать заявку для участия в проекте в рамках развития инициативного бюджетирования на 2020 год по направлению: «Устройство объектов по обеспечению пожарной безопасности».

Голосовали:
         - За направление «Ремонт и благоустройство военно-мемориальных объектов, памятных знаков и объектов».
«За» – 41 человек, «против» – 10 человек, «воздержалось» – 0 человек.
          - За направление «Устройство объектов по обеспечению пожарной безопасности.»
 «За» – 8 человек, «против» – 40 человек, «воздержалось» – 3 человек.

Решили:
         Определить направление  для участия в  отборе   практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории  Воронежской области на 2020 год:
-  «Ремонт и благоустройство военно-мемориальных объектов, памятных знаков и объектов».

Слушали:
        Муравлева Виктора Дмитриевича - председателя Совета народных депутатов  сельского поселения, делегата от улицы Мира, который  сказал, что на территории нашего поселения необходимо произвести реконструкцию памятника героям-землякам погибшим в годы Великой отечественной войны. Для сохранения исторической преемственности поколений, развитие национальной культуры, воспитание бережного отношения к историческому и культурному наследию России.

3. По второму вопросу слушали: Жемчужникова С.Б., который предложил сформировать инициативную группу из числа жителей с. Тресоруково в количестве 10 человек, которой будет организовано проведение конференции граждан  с. Тресоруково  подведение итогов, а так же в дальнейшее участие в подготовке документации, необходимой для участия в заявочной компании на 2020 год:

	ФИО
	Роль в группе

	Дронова Л.И.
	председатель

	Красикова И.Е.
	секретарь

	Подовинников Я.А.
	активист

	Красикова В.И.
	активист

	Сорокин А.В.
	активист

	Чекризова Н.П.
	активист

	Быков А.К.
	активист

	Бударова Е.В.
	активист

	Мизилина Т.И.
	активист

	Муравлев В.Д.
	активист

    Выступила: Зеленова Н.В., которая выступила с предложением поддержать данное решение.
Голосовали:
ЗА -                  	51                    чел.
ПРОТИВ  -        	         0             чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -      0             чел.
Решение принято единогласно.

  Решили:Сформировать инициативную группу в следующем составе:

	ФИО
	Роль в группе

	Дронова Л.И.
	председатель

	Красикова И.Е.
	секретарь

	Подовинников Я.А.
	активист

	Красикова В.И.
	активист

	Сорокин А.В.
	активист

	Чекризова Н.П.
	активист

	Быков А.К.
	активист

	Бударова Е.В.
	активист

	Мизилина Т.И.
	активист

	Муравлев В.Д.
	активист

Администрации Тресоруковского сельского поселения совместно с инициативной группой разработать проектно-сметную документацию по ремонту и благоустройству военно-мемориальных объектов, памятных знаков и объектов, расположенной по адресу: Воронежская область Лискинский район село Тресоруково ул.Садовая, 32б.

Протокол  конференции граждан составлен на  11 листах в  2 экземплярах, один из которых находится в администрации Тресоруковского сельского поселения.
Списки делегатов, присутствующих на конференции прилагаются к протоколу (приложение № 1).

 Председатель конференции    _________________ Минько Н.А.

 Секретарь конференции        _________________ Красикова И.Е.

Приложение к протоколу №1 от 08.07.2019 года

Регистрационный лист участников собрания населения жителей села Тресоруково Лискинского района Воронежской области по определению направления проекта для участия в   конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования в 2020 году

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес

	1
	Дронова Любовь Ивановна
	С. Тресоруково,
ул. Садовая,д.18

	2
	Красикова Инна Евгеньевна
	С. Тресоруково,
ул. Садовая,д.22

	3
	Подовинников Яков Андриянович
	С. Тресоруково,
ул. Красноармейская-2,д.22

	4
	Красикова Валентина Ивановна
	С. Тресоруково,
ул. Гагарина-1,д.18

	5
	Сорокин Анатолий Васильевич
	С. Тресоруково,
ул. Почтовая,д.14

	6
	Чекризова Надежда Павловна
	С. Тресоруково,
ул. Почтовая,д.11

	7
	Быков Александр Куприянович
	С. Тресоруково,
ул. Почтовая,д.7.

	8
	Бударова Елена Васильевна
	С. Тресоруково,
ул. Садовая,д.49

	9
	Мизилина Татьяна Ивановна
	С. Нижнемарьино,
ул. Кутузова,д.48

	10
	Муравлев Виктор Дмитриевич
	С. Тресоруково,
ул.Мира,д.22

	11
	Подовинникова Татьяна Ивановна
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.4

	12
	Дронова Валентина Григорьевна
	С.Тресоруково ул.Садовая д.30

	13
	Ефимов Николай Иванович
	С. Тресоруково,
ул. Садовая,д.18

	14
	Чадова Вера Александровна
	С. Тресоруково,
ул. Садовая,д.18

	15
	Ананьева Надежда Михайловна
	С.Тресоруково ул.Чапаева д.6

	16
	Королев Владимир Иванович
	С.Тресоруково ул.Тимирязева д.12

	17
	Королева Лидия Ивановна
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.61

	18
	Красикова Людмила Петровна
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.81

	19
	Муравлева Екатерина Александровна
	С.Тресоуково ул.Мира д.22

	20
	Красиков Николай Николаевич
	С.Тресоруково ул.Мира д.16

	21
	Лукьянова Елена Михайловна
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.40

	22
	Батурина Марина Васильевна
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.68

	23
	Сорокин Василий Николаевич
	С.Тресоруково ул.Советская д.41

	24
	Королева Вера Леонтьевна
	С.Тресоруково ул.Тимирязева д.12

	25
	Андреева Ирина Борисовна
	С.Тресоруково ул.Гагарина-2 д.7

	26
	Красикова Валентина Григорьевна
	С.Тресоруково ул.Гагарина-2 д.2

	27
	Подовинников Сергей Николаевич
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.4

28
	Панова Надежда Гавриловна
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.17

	29
	Панов Николай Алексеевич
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.17

	30
	Назарова Елена Ивановна
	С. Тресоруково,
ул. Мира,д.4

	31
	Королев Николай Иванович
	С. Тресоруково,
ул. Мира,д.18

	32
	Королев Валентина Павловна
	С. Тресоруково,
ул. Мира,д.18

	33
	Красиков Игорь Васильевич
	С. Тресоруково,
ул. Мира,д.44

	34
	Королева Зинаида Николаевна
	С. Тресоруково,
ул. Мира,д.45

	35
	Лаврентьева Светлана Георгиевна
	С. Тресоруково,
ул. Кирова,д.3

	36
	Горлачева Галина Васильевна
	С. Тресоруково,
ул. Кирова,д.6

	37
	Монтус Сергей Сергеевич
	С. Тресоруково,
ул. Кирова,д21

	38
	Сопрунов Виктор Леонидович
	С. Тресоруково,
ул. Почтовая,д.3

	39
	Чекризов Евгений Алексеевич
	С. Тресоруково,
ул. Почтовая,д.11

	40
	Орлова Галина Анатольевна
	С. Тресоруково,
ул. Почтовая,д.31

	41
	Батурина Светлана Дмитриевна
	С. Тресоруково,
ул. Почтовая,д.26

	42
	Подовинникова Елена Григорьевна
	С. Тресоруково,
ул. Тимирязева,д.3

	43
	Цыганкова Нина Ивановна
	С. Тресоруково,
ул. Тимирязева,д.11

	44
	Хорошун Ольга Николаевич
	С. Тресоруково,
ул. Тимирязева,д.17

	45
	Шайкина Наталья Васильевна
	С. Тресоруково,
ул. Тимирязева,д.23

	46
	Осенев Александр Иванович
	С. Тресоруково,
ул. Тимирязева,д.14

	47
	Марышева Татьяна Петровна
	С.Тресоруково ул.Красноармейская-2 д.18

	48
	Гулевская Татьяна Николаевна
	С.Тресоруково ул.Красноармейская-2 д.20

	49
	Подовинникова Людмила Сергеевна
	С.Тресоруково ул.Красноармейская-2 д.26

	50
	Воронин Игорь Леонидович
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.97

	51
	Ефимова Екатерина Анатольевна
	С.Тресоруково ул.М.Горького д.99